
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ ./, 
К, 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Корнильевой Т.И. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите 

диссертации Корнильевой Т.И. на соискание ученой степени кандидата 

филологических наук по специальности 10.01.03 - Литература народов стран 

зарубежья (литература Ближнего и Дальнего Востока) на тему: «Шаныпу как 

жанр китайской литературы»: 
1.1. Суворов Михаил Николаевич, доктор филологических наук, 

профессор Кафедры арабской филологии СПбГУ - председатель 

диссертационного совета; 

1.2. Герасимов Игорь Вячеславович, доктор исторических наук 

(кандидат филологических наук), доцент Кафедры истории стран Ближнего 

Востока СПбГУ; 

1.3. Пелевин Михаил Сергеевич, доктор филологических наук, 

профессор, заведующий Кафедрой иранской филологии СПбГУ; 

1.4. Алимов Игорь Александрович, доктор исторических наук, 

заведующий Отделом этнографии народов Восточной и Юго-Восточной 

Азии музея антропологии и этнографии им. Петра Великого. Директор 

издательства "Санкт-Петербургское востоковедение" (по согласованию); 1 



1.5. Александр Федотов (Alexander Fedotoff), доктор филологических 

наук, профессор, Prof., Dr. Habil, директор центра востоковедения 

Софийского университета, директор центра корееведения Софийского 

университета, директор института им. Седжона (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

О.А. Чернышевой организовать публикацию настоящего Приказа в течение 1 

рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь А.В. Гнетов 


